
ひがしデイニュース
社 会 福祉法人奉優会

ひがしデイサービス

Te l :03 -5466-2681

Fax:03-5466-2682

http://higashi . foryou.or .jp/

2 0 2 2 年 6月 号

玉転がしゲーム

活動報告

暫くお休みをいただいておりました待望の

「歩行訓練」を再開いたしました。

当日の体調やご様子に合わせて、ご希望を

伺いながら廊下を往復しております。歩行

訓練以外にもストレッチや車椅子の自走も

行っております。訓練中にご相談をいただ

いたりと交流の場にもなっております。

歩行訓練

ご希望に合わせてカレンダーの制作や書道、塗り絵、歌や読書など、お好きなプログラムをお選

びいただけます。今月のカレンダーは七夕が題材でした。梅雨明けが待ち遠しいです。

選択プログラム

今月のゲームは「玉転が

し」でした。数種類の

ボールを転がし、止まっ

た点数を競いました。力

加減が難しく、調整する

ことで頭の体操にもなり

ました。

熱中症にご注意

Tel:03-5466-2681
http://www.foryou.or.jp/


ご利用者の在宅生活の継続を支援する為、通常のデイサービス機能に併

せ、介護保険外サービス（公益型混合サービス）を提供いたします。ご本人

の在宅生活における困り事に対し、本人だけでなくご家族への支援も視野

に入れ、様々なニーズに応えて参ります。お困り事がございましたら、

まずはご相談ください！

夕食のお持ち帰りも承ります

臨時の利用も受け付けています！

他曜日のプログラムに興味が
ある方、ご都合に合わせて臨
時で利用したい方 などなど
…ぜひご相談くださいませ☆

優っくりカフェ(オレンジカフェ)

現在コロナウイルス感染予防
のために、中止とさせていた
だいております。

服薬確認

ゴミ出し補聴器
電池交換

洗濯サービス

ヘアカット

夕食提供

エアコン操作

≪不織布マスク着用のお願い≫
ひがしデイの職員は皆、コロナウイルス感染予防のた
めに、不織布マスクを着用しております。
来所される際には、皆様にも不織布マスクの着用をお
願いしております。ご協力の程、何卒宜しくお願いい
たします。

毎月行っているヘアカット皆様から大好評です

ひがしデイの公益型

混合介護サービス

ひがしデイで行っている『認知症予防につながるサービス』や『配信

サービスを使用したレクリエーション』などをご紹介いたします。運動

系や脳活性系など様々な視点から、認知症の進行を抑える取り組みを

行っております。

【役割支援】
洗濯物干しや、衣服のおたたみ、紙箱の作成等、ご自宅
での生活支援に繋がる作業をお願いしております。役割
を持つことで活動的にお過ごしいただけます。

【大型スクリーンの活用】
ひがしに導入された大型スクリーンですが、大画面を
利用した体操や生中継によるオンラインボランティア
など、レクリエーションの拡充に活用しています。

認知症予防や、新しい

形のレク等のサービス

衣類預かり


